
USNESENÍ 

VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
ze dne 5. října 2015 č. 786 

 
k vyrozumění veřejné ochránkyně práv podle zákona č. 349/1999 Sb., o veřejném 

ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, 
ve věci ubytovacích zařízení poskytujících služby sociální péče bez oprávnění 

 
Vláda 

I. bere na vědomí vyrozumění veřejné ochránkyně práv vládě České republiky podle 
ustanovení § 21a odst. 4 ve spojení s § 20 odst. 2 písm. a) zákona č. 349/1999 Sb., 
o veřejném ochránci práv, ve znění pozdějších předpisů, ve věci ubytovacích zařízení 
poskytujících služby sociální péče bez oprávnění; 

II. ukládá  

1. ministryni práce a sociálních věcí  

a) do připravované Národní strategie rozvoje sociálních služeb na roky 2016 – 2020 
zapracovat do 31. prosince 2015 plán opatření k řešení dostupnosti služeb, pro které 
nyní představují neregistrovaná zařízení pobytových sociálních služeb alternativu, 
a zabránění dalšímu rozvoji služeb mimo legální systém, 

b) v součinnosti s orgány obcí a orgány krajů vytvořit plán opatření k aktivnímu vyhledávání 
a řešení situace osob, které již služeb neregistrovaných zařízení využívají, nebo u nichž 
existuje zvýšené riziko, že je využívat budou, a tento plán zapracovat do 31. prosince 
2015 do připravované Národní strategie rozvoje sociálních služeb na roky 2016 – 2020, 

2. členům vlády spolupracovat s ministryní práce a sociálních věcí při přípravě plánů 
opatření uvedených v bodě II/1 tohoto usnesení, které spadají do gesce jimi řízených 
ministerstev, a přijmout všechna potřebná opatření k tomu, aby mohly být v průběhu roku 
2016 realizovány. 

Provedou: 
členové vlády 
 
 
 
 
Mgr. Bohuslav Sobotka, v. r.  
předseda vlády 


